
DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 19-04-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  68   Del  19-04-18 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA NOMINA DEL DIPENDENTE COMUNALE 

ARCH.  LO  PARCO  STEFANO QUALE COMPONENTE ESPERTO 

DELLA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  PER LA PROCEDURA 

NEGOZIATA  RELATIVA  ALLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di aprile alle ore 12:00, nella Residenza 

Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   P 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   A 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   A 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   P 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in 

qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 19-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto lo Statuto Comunale 
 
Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.; 
 
Visto il Dlgs. 165/01 e s.m.i. in particolare l’art. 53; 
 
Vista la richiesta con la quale il Comune di Venarotta richiedeva il rilascio 
dell’autorizzazione all’Arch. Lo Parco Stefano, dipendente di ruolo dell’Amministrazione 
di Acquasanta Terme, alla nomina quale componente esperto della commissione 
giudicatrice della procedura negoziata per la progettazione definitiva ed esecutiva dei 
lavori di costruzione del nuovo plesso scolastico di Venarotta, richiesta accettata dal 
dipendente comunale previo il rilascio della prescritta autorizzazione; 
 
Considerato che le prestazioni di cui sopra non sono vietate dalle norme vigenti in 
materia di svolgimento di attività extra istituzionali da parte dei dipendenti pubblici, 
purché non interferiscano con le esigenze dell’Ente e siano autorizzate dall’Ente di 
appartenenza medesimo; 
 
Ritenuto pertanto di accogliere la richiesta del Comune di Venarotta e per l’effetto 
autorizzare il dipendente comunale Arch. Lo Parco Stefano a svolgere l’incarico di 
componente esperto della commissione giudicatrice della procedura negoziata per la 
progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori di costruzione del nuovo plesso 
scolastico di Venarotta, stante che lo stesso comporta onere alcuno per il bilancio 
dell’Ente; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del servizio interessato, 
ai sensi dell’art. 49 , comma 1 del Dlgs. 267/00 e s.m.i;   
 
Ad unanimità dei voti legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
di autorizzare l’Arch. Lo Parco Stefano  a svolgere l’incarico di componente esperto 
della commissione giudicatrice della procedura negoziata per la progettazione 
definitiva ed esecutiva dei lavori di costruzione del nuovo plesso scolastico di 
Venarotta ed a condizione che lo stesso non pregiudichi in alcun modo l’interesse 
dell’Amministrazione;  
 
di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa per l’Ente, stante che gli 
oneri per le prestazioni rese dal predetto dipendente ricadono sull’ente interessato. 
 
di dare atto che l’ente di destinazione, ai sensi dell’art. 53, comma 11, del Dlgs. n. 
165/01, dovrà comunicare allo scrivente i compensi erogati al predetto dipendente nel 



DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 19-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

corso dell’anno 2018 per il detto incarico, affinché questa Amministrazione possa 
assolvere all’obbligo previsto dall’art. 53, comma 12, del Dlgs n. 165/01. 
 
Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata 
votazione, ad unanimità dei voti espressi in forma palese, viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del Dlgs. 267/00 e s.m.i.. 
 

La presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all'Albo Pretorio, viene 
comunicata ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, del Dlgs. n.267 del 18/8/2000 e 
s.m.i.. 
 

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica ai sensi dell'art.49 del Dlgs. 
267/00 e s.m.i.. 
Il Responsabile del Servizio Personale 
Dott. Pietro Fiscaletti 



DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 19-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


